



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2020.

FORNECEDOR REGISTRADO: **FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ: 63.278.725/0001-66, estabelecido na Rua Dois de Julho, nº 189, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiáu/BA.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 07/02/2020.

VIGÊNCIA: 12 meses.

Planilha de Preços

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRACADEIRA TIPO D 1"	UN	INCA	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
2	ABRACADEIRA TIPO D 1,1/2	UN	INCA	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
3	ABRACADEIRA TIPO D 3/4	UN	INCA	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00
4	ALAVANCA DE AÇO 1,80M X 1	UN	FOXLUX	15	R\$ 129,95	R\$ 1.949,25
5	ANTE FERRUGEM	UN	WD	40	R\$ 16,05	R\$ 642,00
6	ARAME FARPADO RL 500	RL	NELORE	50	R\$ 228,95	R\$ 11.447,50
7	ARAME GALVANIZADO BWG 18	RL	BELGO	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50
8	ARAME RECOZIDO	KG	BELGO	32	R\$ 14,25	R\$ 456,00
9	ARGAMASSA, SACO C/ 20KG	UN	SUDOESTE	120	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
10	BOMBA DE AR COM PEDAL	UN	WORKER	5	R\$ 24,25	R\$ 121,25
11	BROCA WÍDEA P/ CONCRETO 04 A 12 MM	UN	IRWIN	40	R\$ 64,70	R\$ 2.588,00
12	BÚCHA COM ARRUELA 1"	UN	ZAMAC	160	R\$ 3,25	R\$ 520,00
13	CADEADO 20MM	UN	GOLD	80	R\$ 11,35	R\$ 908,00
14	CADEADO 30MM	UN	GOLD	80	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
15	CADEADO 40MM	UN	GOLD	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
16	CADEADO 50MM	UN	GOLD	40	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
17	ELETRODO 6013 2,50MM	KG	GERDAU	60	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
18	ELETRODO 7018 3,25MM	KG	GERDAU	60	R\$ 20,45	R\$ 1.227,00
19	ELETRODO 7018 61.30 2,50MM	KG	GERDAU	60	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00
20	ELETRODO PARA INOX 61.30 2,50MM	KG	GERDAU	40	R\$ 94,55	R\$ 3.782,00
21	GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO 1X9	KG	GERDAU	20	R\$ 12,15	R\$ 243,00
22	LAMINA DE SERRA	UN	STARRET	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00
23	PREGO TELHA GALV. 18X27MM 2,1"X10	KG	BELGO	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
25	PREGOS (19X33)	KG	BELGO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
26	PREGOS (19X36)	KG	BELGO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
27	PREGOS (25X72)	KG	BELGO	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
28	PREGOS 1,1/4X13	KG	BELGO	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
29	PREGOS 3/4X17	KG	BELGO	50	R\$ 17,65	R\$ 882,50
30	PREGOS 3X9	KG	BELGO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
31	PUXADOR DE PORTA EM TUBO 60MM CR/OV	UN	TALITA	30	R\$ 119,60	R\$ 3.588,00
32	REJUNTE	UN	QUARTZOLAR	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
33	RESINA ACRILICA 5L	GL	SUVINIL	50	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00
34	RODA C/ PNEU CÂMARA P/ CARRINHO CONSTRUTOR	UN	METALOSA	50	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00
35	RODA PÉ POLIESTILENO 10CM	MT	SANTA LUZIA	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
36	SHART ALUMINIO 40W	UN	INTRAL	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
37	SILICONE BISNAGA 50 GR	UN	PULVITEC	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
38	SOLDA VARETA AMARELA 1.60MMM	KG	TRON	50	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
39	SOLDA VARETA LATÃO 3,18MM	KG	TRON	50	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
40	TELHA PAULISTA TRANSPARENTE COM 02 ONDAS	UN	LUBIAN	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 69.900,00
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 1x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

1	FORRO DE GESSO	MT	GUARUJA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
2	GESSO PARA DIVISÓRIAS	UM	GUARUJA	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
					TOTAL DO LOTE 02	R\$ 10.600,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 05	UN	BR	160	R\$ 0,05	R\$ 8,00
2	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 06	UN	BR	160	R\$ 0,10	R\$ 16,00
3	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 08	UN	BR	160	R\$ 0,15	R\$ 24,00
4	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 10	UN	BR	160	R\$ 0,20	R\$ 32,00
5	COLA DE MADEIRA PO 1 KG	UN	HENKEL	12	R\$ 23,40	R\$ 280,80
6	COMBOGÓ (COMOGOL)	UN	SANTANA	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00
7	CORDA DE SEDA 10MM	MT	FOXFLUX	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
8	CORRENTE GALVANIZADA	KG	MUNDIAL	40	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
9	DISCO DE CORTE PARA METAL 7' X 1/8" X 7/8'	UN	IRWIN	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
10	DISCO DE LIXA 7" GRÃO 50	UN	IRWIN	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
11	DOBRAÇA FG 3,1/2" CARTELA C/ 03 UN.	UN	ROCHA	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
12	DURAPOX 100GR	UM	HENKEL	52	R\$ 7,65	R\$ 397,80
13	FECHADURA METALICA COMUM	UN	STAM	60	R\$ 11,45	R\$ 687,00
14	FECHADURA SOBREPOR PORTÃO	UN	PAPAIZ	30	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00
15	FECHADURAS DE EMBUTIR MÓVEL	UN	PAPAIZ	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
16	FERROLHO (TRINCO) METAL 4"	UN	SILVANA	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
17	FERROLHO CHATO 450X4	UN	SILVANA	32	R\$ 5,05	R\$ 161,60
18	LONA CARRETEIRO 8X4 M	UN	VINILONA	10	R\$ 295,50	R\$ 2.955,00
19	LONA PLÁSTICA PRETA 6X100M	MT	VINILONA	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
20	MASSA PLÁSTICA 400G	UN	CARPLAST	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
21	PARAFUSO MAQUINA 1/2X10" 50 ROSCA	UN	INCA	23	R\$ 0,85	R\$ 19,55
22	PARAFUSO MAQUINA 5/8X10" 50 ROSCA	UN	MECRIL	23	R\$ 0,75	R\$ 17,25
23	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,5X25	UN	MECRIL	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
24	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,5X40	UN	JOMARCA	160	R\$ 0,75	R\$ 120,00
25	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,8X30	UN	JOMARCA	160	R\$ 0,60	R\$ 96,00
26	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,8X40	UN	JOMARCA	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
27	PARAFUSO P/ MAQUINA 5/8" 250 MM	UN	JOMARCA	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
28	PARAFUSO PARA MAQUINA 5/8" 300 MM	UN	JOMARCA	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
					TOTAL DO LOTE 03	R\$ 18.200,00
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	RODA FORRO PVC	MT	VIPAL	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
2	FORRO PVC 6 M X 20 CM, BRANCO	M²	VIPAL	600	R\$ 15,20	R\$ 9.120,00
					TOTAL DO LOTE 04	R\$ 9.400,00
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BARROTES DE MADEIRA 6X6	MT	MISTA	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
2	CAIBRO 6X4	MT	MISTA	1000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
3	CHAPA DE EUCATEX LISA, MARROM, 275X122CM	UN	DURATREE	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00
4	COMPENSADO RESINADO 10MM	UN	FUNDÃO	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
5	COMPENSADO RESINADO 12MM	UN	FUNDÃO	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
6	ESCORA DE MADEIRA PARA LAJE 4M	MT	EUCALIPTO	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
7	LINHA (5X3,5) (BARROTIÑO)	MT	EUCALIPTO	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
8	LINHA (6X12)	MT	EUCALIPTO	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
9	PEÇA MADEIRA 11X6	MT	MISTA	400	R\$ 16,35	R\$ 6.540,00
10	PEÇA MADEIRA 14X6	MT	MISTA	250	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00
11	PEÇA MADEIRA 20X6	MT	MISTA	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
12	PEÇAS (4X2) (BARROTIÑO)	MT	MISTA	250	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
13	PEÇAS (5X10)	MT	MISTA	300	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00
14	RIPA 4X2	MT	MISTA	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
15	RIPÃO DE MADEIRA 3X4	MT	MISTA	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
16	POSTE TRATADO 7MTS	UN	MISTA	100	R\$ 213,40	R\$ 21.340,00
17	TÁBUA 25CM 3MT	UN	PINUS	152	R\$ 32,25	R\$ 4.902,00
18	TÁBUA 30CM 3MT	UN	PINUS	152	R\$ 33,45	R\$ 5.084,40
19	ADUELA P/ PORTA MISTA	UN	SULINA	50	R\$ 90,50	R\$ 4.525,00
20	JANELA DE ALMOFADA 1,10X0,80M	UN	SULINA	52	R\$ 126,50	R\$ 6.578,00
21	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X0,70M	UN	INTERPORTAS	120	R\$ 212,40	R\$ 25.488,00
22	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X0,80M	UN	INTERPORTAS	120	R\$ 225,70	R\$ 27.084,00
23	PORTAS COMPENSADA EM MADEIRA 0,70X2,10	UN	SULINA	50	R\$ 79,70	R\$ 3.985,00
24	PORTAS COMPENSADA EM MADEIRA 0,80X2,10	UN	SULINA	50	R\$ 89,80	R\$ 4.490,00
25	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X0,60M	UN	SULINA	20	R\$ 195,60	R\$ 3.912,00
26	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X1,00M 02 BANDAS	UN	SULINA	12	R\$ 448,30	R\$ 5.379,60

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 2x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
27	PORTA DE ALUMÍNIO VENEZIANA 2,10X0,80CM	UN	MUGITEC	12	R\$ 425,50	R\$ 5.106,00
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 160.000,00
LOTE 06						
1	BISNAGA (CORANTE LÍQUIDO)	UN	HIDRACOR	400	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00
2	CAL COMUM SC 20KG	SC	ITAU	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
3	CAL ESPECIAL 05KG COM FIXADOR	SC	ITAU	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
4	CAL ESPECIAL 10KG COM FIXADOR	SC	ITAU	200	R\$ 21,85	R\$ 4.370,00
5	CAL P/ PINTURA DE 15KG	SC	ITAU	400	R\$ 15,40	R\$ 6.160,00
6	ESFERA REFLETIVA PQ 25KG	SC	CORELPARK	2	R\$ 629,50	R\$ 1.259,00
7	FITA CREPE 25X50	UN	FOXFLUX	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
8	FITA CREPE 50X50	UN	FOXFLUX	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
9	FIXADOR P/ TINTA EM PÓ	UN	SACHE	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
10	LIXA D` AGUA Nº 120	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
11	LIXA D` AGUA Nº 080	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
12	LIXA D` AGUA Nº 100	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
13	LIXA D` AGUA Nº 150	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
14	LIXA FERRO Nº 040	UN	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
15	LIXA FERRO Nº 050	UM	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
16	LIXA FERRO Nº 060	UM	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
17	LIXA FERRO Nº 080	UN	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
18	LIXA MASSA Nº 060	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
19	LIXA MASSA Nº 080	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
20	LIXA MASSA Nº 100	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
21	LIXA MASSA Nº 120	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
22	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 15KG	PC	INOVAR	180	R\$ 32,80	R\$ 5.904,00
23	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L	LA	INOVAR	40	R\$ 124,80	R\$ 4.992,00
24	MASSA CORRIDA PVA 15KG	PC	INOVAR	220	R\$ 19,90	R\$ 4.378,00
25	MASSA CORRIDA PVA 18L	LA	INOVAR	40	R\$ 58,20	R\$ 2.328,00
26	ROLO DE ESPUMA 05 CM	UN	CONDOR	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
27	ROLO DE ESPUMA 09 CM	UN	TIGRE	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
28	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UN	TIGRE	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
29	ROLO DE LÃ 23 CM, C/ CABO	UN	ATLAS	50	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50
30	ROLO DE LÃ 306/15 CM, C/ CABO	UN	TIGRE	50	R\$ 18,40	R\$ 920,00
31	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 23 CM	UN	ATLAS	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
32	ROLO P/ PINTURA LÃ 05 CM	UN	TIGRE	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
33	ROLO P/ PINTURA LÃ 09 CM	UN	TIGRE	30	R\$ 9,85	R\$ 295,50
34	ROLO P/ PINTURA LÃ 15 CM	UN	TIGRE	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
35	SOLVENTE 0,9L	LI	IQUINE	50	R\$ 14,45	R\$ 722,50
36	SOLVENTE 5L	GL	IQUINE	50	R\$ 66,35	R\$ 3.317,50
37	THINER 0,9L	LI	NATRIELLI	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
38	THINER 5L	GL	NATRIELLI	50	R\$ 76,05	R\$ 3.802,50
39	TINTA A BASE D'ÁGUA 18LT BRANCA	LA	GLASURIT	280	R\$ 145,25	R\$ 40.670,00
40	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6LT BRANCA	GL	ARGALIT	200	R\$ 37,10	R\$ 7.420,00
41	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6LT, CORES DIVERSAS	GL	ARGALIT	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
42	TINTA A BASE D'ÁGUA LATEX 18LT, CORES DIVERSAS	LA	ARGALIT	280	R\$ 145,40	R\$ 40.712,00
43	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA ASFALTICA PQ BS AMARELA 18L	LA	CORELPARK	30	R\$ 657,90	R\$ 19.737,00
44	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA ASFALTICA PQ BS BRANCA 18L	LA	CORELPARK	30	R\$ 657,90	R\$ 19.737,00
45	TINTA EM PÓ 2KG CORES DIVERSAS	SC	HIDRACOR	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
46	TINTA ESMALTE 3,6LT, CORES DIVERSA	GL	ARGALIT	150	R\$ 73,10	R\$ 10.965,00
47	TINTA ESMALTE 900ML, CORES DIVERSAS	LI	ARGALIT	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
48	TINTA PARA PISO BRANCO 18 LITROS	LA	INOVAR	100	R\$ 229,90	R\$ 22.990,00
49	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS 18 LITROS	LA	INOVAR	80	R\$ 229,90	R\$ 18.392,00
50	TINTA SELADOR ACRÍLICO 18L	GL	SUVINIL	30	R\$ 108,80	R\$ 3.264,00
51	TINTA VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 0,9L	LI	IQUINE	50	R\$ 32,70	R\$ 1.635,00
52	TINTA VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3,6L	UN	IQUINE	50	R\$ 118,90	R\$ 5.945,00
53	TRINCHA 319X1/2"	UN	CONDOR	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
54	TRINCHA 319X2"	UN	CONDOR	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
55	TRINCHA 319X2,1/2"	UN	ATLAS	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
56	TRINCHA 319X3"	UN	ATLAS	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
57	TRINCHA 319X3/4"	UN	ATLAS	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
58	TRINCHA 319X4"	UN	TIGRE	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 275.000,00
LOTE 07						

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 3x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	TAMBOR BOMBONA LIXEIRA 200 LTS, C/ TAMPÁ REMOVÍVEL (TR), E COM FUIROS PARA NÃO ARMAZENAR ÁGUA DA CHUVA	UN	EMPLAS	25	R\$ 188,80	R\$ 4.720,00
2	TAMBOR DE AÇO 200 LITROS COM ALÇAS TAMPÁ REMOVÍVEL (TR), RECUPERADO. - DIMENSÕES: ALTURA (850+/-5)MM, - REVESTIMENTO EXTERNO: ESMALTE SINTÉTICO, COR: AMARELO; - REVESTIMENTO INTERNO: AZUL. - PARA LIXO, LIXEIRAS, COLETA SELETIVA.	UN	EMPLAS	25	R\$ 172,20	R\$ 4.305,00
3	TELA DE ARAME, FIO 24X0,80 CM	MT	MORLAN	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
4	TIJOLO DE VIDRO INVERTIDO	UN	SICMOL	40	R\$ 16,10	R\$ 644,00
5	VEDACIT 3,6KG	UN	VEDACIT	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
6	VEDANTE TORNEIRA PVC C/ BORRACHA 1/2"	50	UNOPLASTIC	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
7	VEDANTE TORNEIRA PVC C/ BORRACHA 3/4"	UN	UNOPLASTIC	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
8	VITRÔ EM ALUMÍNIO 40X40	UN	TRIFEL	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
9	VITRÔ EM ALUMÍNIO 40X60	UN	TRIFEL	40	R\$ 52,20	R\$ 2.088,00
10	VITRÔ EM ALUMÍNIO 50X50	UN	TRIFEL	40	R\$ 45,20	R\$ 1.808,00
11	ZINCO FOLHA 30CM	MT	BELMETAL	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
TOTAL DO LOTE 7						R\$ 18.500,00
LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AREIA LAVADA FINA	MT ³	XAVIER	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
2	AREIA LAVADA, MÉDIA	MT ³	XAVIER	300	R\$ 64,50	R\$ 19.350,00
3	AREIA PRETA	MT ³	XAVIER	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
4	BLOCOS DE CERÂMICA ESP. 09X19X19 CM no mínimo 6 FUIROS.	UN	JITAUNA	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
5	BLOCOS DE CERÂMICA ESP. 09X19X24 CM no mínimo 6 FUIROS.	UN	C. R. C.	30.000	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00
6	BRITA 3/16"	MT ³	MAIA	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
7	BRITA 3/4"	MT ³	MAIA	70	R\$ 155,00	R\$ 10.850,00
8	BRITA Nº 1	MT ³	MAIA	70	R\$ 155,00	R\$ 10.850,00
9	BRITA Nº 2	MT ³	MAIA	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
10	CIMENTO COMUM -	SC	MONTES CLARO	4000	R\$ 29,50	R\$ 118.000,00
11	COLUNA ARMADA 7x15 3/8	MT	ACERLOMITAL	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
12	COLUNA ARMADA 7x7 5/16	MT	ACERLOMITAL	250	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
13	LAJOTA DE PEDRA 40X40 CM	MT ²	MAIA	200	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00
14	PARALELEPÍPEDO	UN	MAIA	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
15	PÓ DE BRITA	MT ³	MAIA	50	R\$ 43,95	R\$ 2.197,50
16	TELHA CERÂMICA COLONIAL REDONDA	UN	REGATIERE	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
17	TELHA CERÂMICA QUADRADA	UN	REGATIERE	6.000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
18	TELHA DE AMIANTO 0,50 X 2,44	UN	ETERNIT	250	R\$ 18,35	R\$ 4.587,50
19	TIJOLO CERÂMICA 15X0,7 CM	UN	SÃO MIGUEL	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
20	VERGALHÃO CA 50 1"	BR	GERDAU	20	R\$ 93,75	R\$ 1.875,00
21	VERGALHÃO CA 50 1/2"	BR	GERDAU	150	R\$ 58,15	R\$ 8.722,50
22	VERGALHÃO CA 50 1/4"	BR	GERDAU	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
23	VERGALHÃO CA 50 3/16"	BR	GERDAU	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
24	VERGALHÃO CA 50 3/8"	BR	GERDAU	200	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00
25	VERGALHÃO CA 50 5/16	BR	GERDAU	200	R\$ 29,10	R\$ 5.820,00
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 330.000,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,20	UNID.	MAIA	85	R\$ 45,50	R\$ 3.867,50
2	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,30	UNID.	MAIA	85	R\$ 55,90	R\$ 4.751,50
3	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,40	UNID.	MAIA	100	R\$ 65,80	R\$ 6.580,00
4	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,40 COM FERRO	UNID.	MAIA	100	R\$ 64,40	R\$ 6.440,00
5	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,60 COM FERRO	UNID.	MAIA	85	R\$ 145,60	R\$ 12.376,00
6	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,80	UNID.	MAIA	20	R\$ 295,80	R\$ 5.916,00
7	MANILHA DE CONCRETO Nº 1,00	UNID.	MAIA	20	R\$ 429,45	R\$ 8.589,00
8	MEIO FIO DE CIMENTO	MT	MAIA	400	R\$ 26,20	R\$ 10.480,00
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 59.000,00
LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 4X4 RACK	UN	MECRIL	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
2	BASE P/ RELE FOTOELÉTRICO	UN	EXATRON	600	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
3	BRAÇO CURVO COM SAPATA 3M 48MM	UN	OLIVO	100	R\$ 183,40	R\$ 18.340,00
4	BRAÇO PARA REFLETOR DE ILUMINAÇÃO	UN	OLIVO	280	R\$ 168,50	R\$ 47.180,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 4x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

	PÚBLICA, 100CM, RETO COM SAPATA, EM AÇO GALVANIZADO TIPO SAE1010/1020.					
5	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2X2,50MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
6	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2X4,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 645,00	R\$ 6.450,00
7	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2X6,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 845,00	R\$ 8.450,00
8	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 3X2,50MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
9	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 3X4,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00
10	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 3X6,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 1.270,00	R\$ 12.700,00
11	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 4X2,50MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 4X6,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 1.860,00	R\$ 18.600,00
13	CABO COBRE SÓLIDO 1KV 10MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 765,00	R\$ 7.650,00
14	CABO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 10,00MM C/100MT	PC	NAMBEI	12	R\$ 765,00	R\$ 9.180,00
15	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X16MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
16	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X16MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 10,85	R\$ 5.425,00
17	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X35MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00
18	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X10MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
19	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X16MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
20	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X25MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
21	CABO PARA REDE INTERNET	MT	MEGATRON	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
22	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA FMD AMARELA	UN	FORTLEV	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
23	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA, EMBUTIR, AMARELA 4X2	UN	FORTLEV	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
24	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA, EMBUTIR, AMARELA 4X4	UN	FORTLEV	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
25	CAIXA DIST. ALUM. C/ BARRAMENTO P/ 6 MED. 80X40	UN	MUGITEC	20	R\$ 295,10	R\$ 5.902,00
26	CAIXA PADRÃO COELBA MONO CONJUNTO	UN	TAF	20	R\$ 229,75	R\$ 4.595,00
27	CAIXA PADRÃO COELBA TRIFÁSICO CONJUNTO	UN	TAF	12	R\$ 358,80	R\$ 4.305,60
28	CHAVE DE PARTIDA ELETROMAGNÉTICA. 220V TRIF. 12,5CV	UN	WEG	15	R\$ 471,30	R\$ 7.069,50
29	CONDUITE CONRUGADO, AMARELA 1"	MT	TIGRE	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
30	CONDUITE CONRUGADO, AMARELA 1/2"	MT	TIGRE	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
31	CONDUITE CONRUGADO, AMARELA 3/4"	MT	TIGRE	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
32	CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8"	UN	MECFRIL	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
33	CURVA ELETRODUTO ROSCA 90° 1"	UN	CANDI	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
34	CURVA ELETRODUTO ROSCA 90° 1/2"	UN	CANDI	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
35	CURVA ELETRODUTO ROSCA 90° 3/4"	UN	TIGRE	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
36	CURVA ELETRODUTO SOLDAVEL 40 MM	UN	TIGRE	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
37	DISJUNTOR (PRETO) TRIPOLAR NEMA 200A	UN	SOPRANO	5	R\$ 102,20	R\$ 511,00
38	DISJUNTOR (PRETO) TRIPOLAR NEMA 300A	UN	SOPRANO	3	R\$ 1.649,95	R\$ 4.949,85
39	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 100A	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 135,10	R\$ 1.351,00
40	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 40A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 119,25	R\$ 2.385,00
41	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 63A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
42	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 70A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
43	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN DIN 50A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 123,75	R\$ 2.475,00
44	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 16A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
45	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 20A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
46	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 32A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
47	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 40A	UN	SIEMENS	20	R\$ 22,95	R\$ 459,00
48	DISJUNTOR (PRETO) TRIPOLAR NEMA 150A	UN	SOPRANO	5	R\$ 379,50	R\$ 1.897,50
49	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 1,50MM C/100MT	PC	SIL	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
50	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 2,50MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
51	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 4,00MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
52	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 6,00MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 5x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

53	FIO SÓLIDO 1,50 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
54	FIO SÓLIDO 2,50 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
55	FIO SÓLIDO 4,00 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
56	FIO SÓLIDO 6,00 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
57	FIO TORCIDO 2X1,50MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
58	FIO TORCIDO 2X2,50MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
59	FIO TORCIDO 2X4,00MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
60	FITA ISOLANTE 19MMX10M	UN	LORENZETTI	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
61	FITA ISOLANTE 19MMX20M	UN	LORENZETTI	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
62	GLOBO DE VIDRO LEITOSO 15X30CM	UN	FIRENZE	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
63	GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE 15X30CM	UN	FIRENZE	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
64	GRAMPO MIGUELÃO CART. 14-16	UN	DELSARTO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
65	HASTE TERRA COBREADA 2,40X5/8	UN	INCESA	120	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
66	INT SIMPLES +TOMADA 250V PL/BA 0720	UN	ENERBRAS	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
67	INT TRIPLO SIMP. 10A 250V PL	UN	ENERBRAS	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
68	INTERRUPTOR 01 TECLAS SIMPLES	UN	ENERBRAS	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
69	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES	UN	PERLEX	120	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
70	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 15Wx127V	UN	G-LIGHT	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
71	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 20Wx127V	UN	G-LIGHT	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
72	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 25Wx127V	UN	G-LIGHT	150	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50
73	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 30Wx127V	UN	AVANT	150	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
74	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 46Wx127V	UN	AVANT	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
75	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 55Wx127V	UN	AVANT	120	R\$ 74,50	R\$ 8.940,00
76	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 85Wx127V	UN	AVANT	100	R\$ 88,30	R\$ 8.830,00
77	LÂMPADA FLOURESCENTE 20W	UN	AVANT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
78	LÂMPADA FLOURESCENTE 40W	UN	AVANT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
79	LÂMPADA LED 10W 6500K	UN	AVANT	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
80	LÂMPADA LED 15W 6500K (24-01-13875)	UN	AVANT	100	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
81	LAMPADA MISTA 250WX220V E-27	UN	G-LIGHT	225	R\$ 47,60	R\$ 10.710,00
82	LAMPADA MISTA 500WX220V E-40	UN	G-LIGHT	225	R\$ 55,30	R\$ 12.442,50
83	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 12W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 1200 LUMINOS A65 (24-01-13894)	UN	OUROLUX	180	R\$ 25,90	R\$ 4.662,00
84	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 17W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 A75 1800 LUMINOS (24-01-13887)	UN	OUROLUX	180	R\$ 36,90	R\$ 6.642,00
85	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 17W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 600 LUMINOS A55 (24-01-13892)	UN	OUROLUX	180	R\$ 36,90	R\$ 6.642,00
86	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 20W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V 2500 LUMINOS A95 (24-01-13886)	UN	OUROLUX	180	R\$ 57,70	R\$ 10.386,00
87	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 30W 6400K ALTA POTENCIA QUALIDADE ALTA LINHA BIVOLT 110/220V E-27 3000 LUMINOS A120 (24-01-13888)	UN	OUROLUX	180	R\$ 99,30	R\$ 17.874,00
88	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 65W COR BRANCO FRIO MODELO: BULBO SOQUETE E-27 VIDA UTIL 25.000 ANGULO 270° FREQUENCIA 60HZ 184X160MM (24-01-13889)	UN	OUROLUX	150	R\$ 125,20	R\$ 18.780,00
89	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 9W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 860 LUMINOS A60 (24-01-13893)	UN	OUROLUX	200	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00
90	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W 220V E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
91	LAMPADA VAPOR DE METALICA 1000W E-40	UN	NITROLUX	50	R\$ 382,10	R\$ 19.105,00
92	LAMPADA VAPOR DE METALICA 150W E-27	UN	NITROLUX	280	R\$ 65,80	R\$ 18.424,00
93	LAMPADA VAPOR DE METALICA 250W 220V E-40	UN	NITROLUX	280	R\$ 88,30	R\$ 24.724,00
94	LAMPADA VAPOR DE METALICA 400W 220V E-40	UN	NITROLUX	500	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00
95	LAMPADA VAPOR DE METALICA 70W 220V E-27	UN	NITROLUX	380	R\$ 62,80	R\$ 23.864,00
96	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 43,70	R\$ 8.740,00
97	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 220V E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 6x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Sector de Licitações e Contratos

98	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W 220V E-40	UN	G-LIGHT	200	R\$ 55,40	R\$ 11.080,00
99	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W 220V E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 32,70	R\$ 6.540,00
100	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W 220V E-40	UN	AVANT	220	R\$ 45,50	R\$ 10.010,00
101	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W 220V E-40	UN	AVANT	220	R\$ 55,50	R\$ 12.210,00
102	LUMINÁRIA PÚBLICA 100W LED 130 LUMES POR WATS DE LED ESL100	UN	ENETRONIC	40	R\$ 542,50	R\$ 21.700,00
103	LUMINÁRIA PÚBLICA 150W LED 150 LUMES POR WATS DE LED 64,00MM LPR150	UN	ENETRONIC	40	R\$ 629,90	R\$ 25.196,00
104	LUMINÁRIA PÚBLICA 165W LED 130 LUMES POR WATS DE LED ESL165	UN	ENETRONIC	30	R\$ 735,50	R\$ 22.065,00
105	LUMINÁRIA PÚBLICA 200W LED 130 LUMES POR WATS DE LED ESL200	UN	ENETRONIC	30	R\$ 785,30	R\$ 23.559,00
106	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL EM ALUMÍNIO, ABERTA E-27, S/TELA, PARA LÂMPADAS VAPOR SÓDIO/METÁLICA	UN	LEVILUX	200	R\$ 68,50	R\$ 13.700,00
107	LUVA ELETRODUTO ROSCA 1"	UN	CANDI	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
108	LUVA ELETRODUTO ROSCA 1/2	UN	CANDI	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00
109	PARAFUSO P/ POSTE 5/8" 350MM	UN	JOMARCA	150	R\$ 18,65	R\$ 2.797,50
110	PARAFUSO P/POSTE 5/8" 300MM	UN	JOMARCA	180	R\$ 15,90	R\$ 2.862,00
111	PARAFUSO P/POSTE 5/8" 400MM	UN	MECRIL	150	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
112	PINO FÊMEA COLORIDO 20A	UN	PERLEX	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
113	PINO MACHO COLORIDO 20A	UN	PERLEX	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
114	PLAFON BRANCO PVC	UN	PERLEX	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
115	PONTALETE GALVANOZADO 2" 3,00MT	UN	METALOSA	15	R\$ 97,35	R\$ 1.460,25
116	PORTA LÂMPADA C/REDUÇÃO E-27 X E-40	UN	FOXFLUX	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
117	PORTA LÂMPADA C/REDUÇÃO E-40 X E-27	UN	FOXFLUX	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
118	POSTE GALVANOZADO RETO ENGASTADO 6,00MT	UN	FERRAÇO	40	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00
119	PROJETOR CHAPA ALUMÍNIO P/ LÂMP. VM 1000W E-40	UN	SERGON	20	R\$ 385,50	R\$ 7.710,00
120	PROJETOR CHAPA DE ALUMÍNIO P/ LÂMP. VM 400W E-40	UN	SERGON	40	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
121	QUADRO PVC 18/24D 100A TRIF. C/ BARRAMENTO	UN	SIEMENS	20	R\$ 189,80	R\$ 3.796,00
122	REATOR ELETRÔNICO 1X20W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 17,95	R\$ 3.231,00
123	REATOR ELETRÔNICO 1X40W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 22,90	R\$ 4.122,00
124	REATOR ELETRÔNICO 2X20W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 23,85	R\$ 4.293,00
125	REATOR ELETRÔNICO 2X40W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00
126	REATOR VAPOR MERCURIO 125W	UN	DEMAPE	180	R\$ 61,30	R\$ 11.034,00
127	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UN	DEMAPE	180	R\$ 73,70	R\$ 13.266,00
128	REATOR VAPOR MERCURIO 400W	UN	DEMAPE	180	R\$ 96,45	R\$ 17.361,00
129	REATOR VAPOR METALICO 1000W	UN	DEMAPE	50	R\$ 399,90	R\$ 19.995,00
130	REATOR VAPOR METALICO 150W	UN	DEMAPE	250	R\$ 95,50	R\$ 23.875,00
131	REATOR VAPOR METALICO 250W	UN	DEMAPE	250	R\$ 125,50	R\$ 31.375,00
132	REATOR VAPOR METALICO 400W	UN	JQS	250	R\$ 135,50	R\$ 33.875,00
133	REATOR VAPOR METALICO 70W	UN	JQS	250	R\$ 85,50	R\$ 21.375,00
134	REATOR VAPOR SODIO 150W	UN	JQS	180	R\$ 95,50	R\$ 17.190,00
135	REATOR VAPOR SODIO 250W	UN	JQS	180	R\$ 125,50	R\$ 22.590,00
136	REATOR VAPOR SODIO 400W	UN	JQS	180	R\$ 135,50	R\$ 24.390,00
137	REATOR VAPOR SODIO 70W	UN	JQS	180	R\$ 85,50	R\$ 15.390,00
138	RECEPTACULO PORCELANA LATÃO E27	UN	PERLEX	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
139	RECEPTACULO PORCELANA LATÃO E40	UN	PERLEX	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
140	REFLETOR ALUMÍNIO LED 100W	UN	AVANT	12	R\$ 175,50	R\$ 2.106,00
141	REFLETOR ALUMÍNIO LED 50W	UN	AVANT	12	R\$ 105,10	R\$ 1.261,20
142	RELE FOTOCELULA AUTOMATICO EXTERNO - 1000W 220V NOITE/DIA S/ BASE	UN	EXATRON	600	R\$ 26,80	R\$ 16.080,00
143	RESISTÊNCIA II 4 TEMPERATURA 220V	UN	FAME	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
144	RESISTENCIA PARA CHOVEIRO ELETRICO	UN	LORENZETTI	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
145	SISTEMA 01 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	PERLEX	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
146	SISTEMA 02 INTERRUPTORES SIMPLES	UN	FAME	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
147	SISTEMA 03 P+T PARA AR CONDICIONADO	UN	FAME	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00
148	SISTEMA X 01 TEC + TOMADA	UN	FAME	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
149	SOQUETE C/ RABICHO	UN	DECORLUX	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
150	SOQUETE PARA LÂMPADA DICRÓICA	UN	FOXFLUX	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
151	SOQUETE PENDENTE - LATÃO	UN	DECORLUX	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
152	TOMADA 2P + 1T 20A	UN	FAME	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
153	TOMADA 2P+T 10A	UN	FAME	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
154	TOMADA FONE COM ADAPTADOR AMERICANO	UN	FAME	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 7x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

TOTAL DO LOTE 11						R\$ 1.200.000,00
LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
6	PISO CERÂMICA CLASSE A-PEI IV	M²	INCOPIOSOS	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
7	PISO CERÂMICO PEI 5	M²	INCOPIOSOS	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 16.000,00
LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8"	UN	IRWIN	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
2	ANCINHO S/ CABO 14 DENTES	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 18,05	R\$ 361,00
3	ARCO DE PUA MANUAL C/ CATRACA	UN	IRWIN	20	R\$ 89,80	R\$ 1.796,00
4	ARCO DE SERRA REGULAR, MANUAL 8-12"	UN	TOMPSON	15	R\$ 21,45	R\$ 321,75
5	BALDE P/ CONCRETO REFORÇADO	UN	ASTRA	40	R\$ 8,25	R\$ 330,00
6	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO,PRETA	PAR	VULCABRAS	80	R\$ 45,90	R\$ 3.672,00
7	BOTA DE COURO, CANO CURTO PRETA	PAR	MARLUVAS	80	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00
8	BOTINA DE SEGURANÇA SOLO POLIURETANO	PAR	MARLUVAS	80	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00
9	CABO DE MADEIRA PICARETE	UN	GARAPEIRA	50	R\$ 14,05	R\$ 702,50
10	CABO MULTIUSO DE MADEIRA P/ ENXADA, FOICE E PÁ 1,20MT	UN	GARAPEIRA	150	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
11	CAPA PARA CHUVA AMARELA C/ CAPUZ	UN	FOXLUX	50	R\$ 27,75	R\$ 1.387,50
12	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UN	FOXLUX	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
13	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO S/ CÂMARA - PNEU DURO	UN	TRAMONTINA	50	R\$ 98,80	R\$ 4.940,00
14	CARRINHO DE MÃO, REFORÇADO C/ CÂMARA	UN	TRAMONTINA	50	R\$ 125,50	R\$ 6.275,00
15	CAVADEIRA ARTICULADA 1 M	UN	FOXLUX	20	R\$ 43,15	R\$ 863,00
16	CAVADEIRA RETA 10" S/ CABO	UN	FOXLUX	10	R\$ 23,25	R\$ 232,50
17	CHAVE ALLEN 1,5 A 10 MM KIT C/ 09 PEÇAS	UN	FOXLUX	10	R\$ 25,95	R\$ 259,50
18	CHAVE ALLEN 1/8" A 9/16"	UN	FOXLUX	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
19	CHAVE DE FENDA 3/8X10	UN	FOXLUX	40	R\$ 5,95	R\$ 238,00
20	CHAVE DE FENDA 5/16X8	UN	FOXLUX	40	R\$ 15,90	R\$ 636,00
21	CHAVE FENDA 1/4"X8"	UN	FOXLUX	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
22	CHAVE FENDA 3/16"X6"	UN	TRAMONTINA	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
23	CHAVE GRIFO 18"	UN	FOXLUX	10	R\$ 99,95	R\$ 999,50
24	CINTURÃO DE COURO C/ TALABARTE VULCANIZADO	UN	SEGUNA	2	R\$ 609,45	R\$ 1.218,90
25	COLHER DE PEDREIRO 09"	UN	TRAMONTINA	8	R\$ 16,70	R\$ 133,60
26	COLHER DE PEDREIRO 10"	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 18,45	R\$ 184,50
27	COLHER DE PEDREIRO 12"	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
28	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 12X27CM	UN	NORTON	15	R\$ 14,75	R\$ 221,25
29	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 18X30	UN	NORTON	15	R\$ 13,85	R\$ 207,75
30	DESEMPENADEIRA, AÇO DENTADA 12X40CM	UN	NORTON	15	R\$ 21,75	R\$ 326,25
31	ENXADA ESTREITA, 2,5 LIBRAS S/ CABO	UN	FOXLUX	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
32	ENXADETE S/ CABO	UN	FOXLUX	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
33	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 9 MT, extensiva vazada, comprimento mínimo 4,80x8,40m, modelo ESMIG (FAVE-27), longarinas não condutivas em perfil tipo "U" de fibra de vidro na cor laranja; degraus em tubos de alumínio com ranhuras antiderrapante fixados diretamente nos perfis; cinta de encosto em neoprene emborrachado, sapatas de borracha e bandeira de sinalização; Largura interna da seção superior 284 mm; Largura interna da seção inferior 367 mm; espaçamento entre degraus 300 mm; dotada de corda para acionamento, catracas em material termoplástico com alma de aço, terminais de acabamento dos perfis em termoplástico injetado; Cantoneiras "L" em alumínio; Capacidade de carga de 120 KG conforme ABNT-NBR 16308. Peso 24,5 Kg - Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação.	UN	PLASMATIC	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
34	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	NORTON	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
35	EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA 3 M	UN	FOXLUX	15	R\$ 32,30	R\$ 484,50
36	FACÃO 18"	UN	TRAMONTINA	40	R\$ 22,05	R\$ 882,00
37	FACÃO 20"	UN	TRAMONTINA	40	R\$ 26,20	R\$ 1.048,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 8x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

38	FOICE S/ CABO	UN	TRAMONTINA	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50
39	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 127V	UN	MAKITA	6	R\$ 387,20	R\$ 2.323,20
40	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2"	UN	MAKITA	2	R\$ 295,30	R\$ 590,60
41	LÁPIS P/ MARCENEIRO	UN	LEBRA	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00
42	LIMA PARA SERROTE	UN	FOXFLUX	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
43	LINHA DE PEDREIRO. 100MT	UN	FOXFLUX	15	R\$ 7,45	R\$ 111,75
44	LUVA DE BORRACHA P, M, G.	PAR	MUCAMBO	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
45	LUVA DE RASPA REFORÇADA CANO CURTO	PAR	FOXFLUX	40	R\$ 11,30	R\$ 452,00
46	LUVA DE RASPA REFORÇADA CANO LONGO	PAR	FOXFLUX	40	R\$ 17,30	R\$ 692,00
47	LUVA EM PVC, VERDE, FORRADA, CANO LONGO	PAR	VONDER	80	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00
48	LUVA MALHA IMANTADA P, M, G	PAR	FOXFLUX	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
49	LUVA VAQUETA PETROLEIRA P, M, G	PAR	VONDER	40	R\$ 23,20	R\$ 928,00
50	MARRETA 1KG C/ CABO	UN	TRAMONTINA	8	R\$ 23,50	R\$ 188,00
51	MARRETA 2KG C/ CABO	UN	TRAMONTINA	3	R\$ 31,90	R\$ 95,70
52	MARTELO C/ CABO 23CM	UN	TRAMONTINA	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
53	MARTELO C/ CABO 27CM	UN	TRAMONTINA	12	R\$ 22,90	R\$ 274,80
54	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA	UN	VONDER	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
55	NÍVEL ALUMÍNIO 12"	UN	VONDER	15	R\$ 18,20	R\$ 273,00
56	PÁ DE BICO S/ CABO Nº 3, 4	UN	TRAMONTINA	48	R\$ 25,70	R\$ 1.233,60
57	PÁ QUADRADA S/ CABO Nº 3, 4	UN	TRAMONTINA	48	R\$ 25,80	R\$ 1.238,40
58	PASSA FIO C/ CABO AÇO 20M	UN	FOXFLUX	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
59	PE DE CABRA LISO 3/4X0,50M	UN	FOXFLUX	17	R\$ 23,30	R\$ 396,10
60	PEDRA DE AFIAR	UN	VONDER	8	R\$ 12,25	R\$ 98,00
61	PENEIRA P/ AREIA (ARROZ/FEIJÃO) ARO 52/55	UN	PRIMAVERA	23	R\$ 18,50	R\$ 425,50
62	PICARETE LARGO S/ CABO	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 36,80	R\$ 736,00
63	PINO FEMEA COLORIDO 10A	UN	PERLEX	23	R\$ 6,50	R\$ 149,50
64	PLAINA ELÉTRICA, 110 V X 600W	UN	MAKITA	2	R\$ 574,75	R\$ 1.149,50
65	PONTEIRO EM AÇO 3/4" X 35 CM	UN	PASSETA	32	R\$ 13,80	R\$ 441,60
66	PRUMO METAL AMARELO DE CENTRO 400G	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00
67	REGADOR 10LT	UN	CIPLA	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
68	RÉGUA DE ALUMÍNIO 02MTS.	UN	FOXFLUX	12	R\$ 23,70	R\$ 284,40
69	REGUA DE ALUMÍNIO, 03 M. P/ PEDREIRO	UN	FOXFLUX	17	R\$ 39,65	R\$ 674,05
70	SERRA MÁRMORE, 1450W PROFISS 110V	UN	BOSH	10	R\$ 315,50	R\$ 3.155,00
71	SERROTE 20" C/ CABO DE MADEIRA	UN	SATURNO	15	R\$ 32,20	R\$ 483,00
72	TALHADEIRA EM AÇO 3/4" X 35CM	UN	FOXFLUX	12	R\$ 14,05	R\$ 168,60
73	TALHADEIRA EM AÇO 3/8" X 35 CM	UN	FOXFLUX	8	R\$ 14,30	R\$ 114,40
74	TALHADEIRA EM AÇO 5/8" X 10CM	UN	FOXFLUX	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
75	TESOURA DE PODA - PLANTAS	UN	TRAMONTINA	24	R\$ 137,95	R\$ 3.310,80
76	TORQUÊSA, EM AÇO CARB. 20 A 25 CM, 14"	UN	FOXFLUX	8	R\$ 35,10	R\$ 280,80
77	TRENA 30MT X 16 MM	UN	VONDER	12	R\$ 46,90	R\$ 562,80
78	TRENA 50MT X 16 MM	UN	VONDER	10	R\$ 69,75	R\$ 697,50
79	TRENA 5MT X 16 MM	UN	VONDER	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00
80	VASSOURA ARAME REGULÁVEL 22 DENTES COM CABO	UM	TRAMONTINA	100	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
81	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM NO MÍNIMO 30CM, CABO DE MADEIRA DE 120CM. GARI	UN	FOXFLUX	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50
82	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, COM NO MÍNIMO 50CM, CABO DE MADEIRA DE 120CM. GARI	UN	IMPERIO	250	R\$ 25,60	R\$ 6.400,00
					TOTAL DO LOTE 13	R\$ 85.000,00

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ACABAMENTO P/ VÁLVULA HIDRA MAX CR.	UN	DECA	30	R\$ 79,30	R\$ 2.379,00
2	ADAPATADOR SOLD. CURTO 20X1/2"	UN	AMANCO	80	R\$ 0,45	R\$ 36,00
3	ADAPATADOR SOLD. CURTO 50X1. 1/2"	UN	AMANCO	80	R\$ 3,15	R\$ 252,00
4	ADAPTADOR FLANGE 3/4	UN	AMANCO	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
5	ADAPTADOR FLANGE 40MM	UN	AMANCO	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
6	ADAPTADOR FLANGE 50MM	UN	AMANCO	50	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
7	ADAPTADOR SOLD. CURTO 32X1"	UN	AMANCO	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
8	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	UN	AMANCO	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
9	ADESIVO PLÁSTICO, BISNAGA 75GR	UN	TIGRE	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50
10	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - ALMOFADADO	UN	LORENZETTI	40	R\$ 67,85	R\$ 2.714,00
11	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - MACIO	UN	LORENZETTI	40	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
12	BACIA SANITÁRIO PARA CX DESCARGA PLÁSTICA	UN	LUZARTE	50	R\$ 121,80	R\$ 6.090,00
13	BOIA P/ TANQUE 1/2"	UN	LUCONI	24	R\$ 8,80	R\$ 211,20
14	BOLSA LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO	UN	LUCONI	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25X20 MM	UN	FORTLEV	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 9x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

16	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32X25	UN	FORTLEV	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
17	CAIXA D' AGUA FIBRA 500 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	20	R\$ 188,20	R\$ 3.764,00
18	CAIXA D' AGUA FIBRA 2000 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	12	R\$ 766,40	R\$ 9.196,80
19	CAIXA D' AGUA FIBRA 250 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	20	R\$ 138,70	R\$ 2.774,00
20	CAIXA D' AGUA FIBRA 3000 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
21	CAIXA D' AGUA FIBRA, 10.000 LITROS C/ TAMP	UN	FIBRASOL	5	R\$ 2.974,90	R\$ 14.874,50
22	CAIXA D' AGUA FIBRA, 1000 LITROS C/ TAMP	UN	FIBRASOL	15	R\$ 334,10	R\$ 5.011,50
23	CAIXA D' AGUA FIBRA, 5000 LITROS C/ TAMP	UN	FIBRASOL	5	R\$ 1.770,05	R\$ 8.850,25
24	CAIXA DESCARGA ABS.	UN	MONTANA	5	R\$ 125,50	R\$ 627,50
25	CAIXA DESCARGA S/ TUBO	UN	METASUL	85	R\$ 27,90	R\$ 2.371,50
26	CAIXA SIF. GRELHA DE ALUMINIO 100X50MM	UN	LUCONI	20	R\$ 24,95	R\$ 499,00
27	CAIXA SIF. GRELHA DE ALUMINIO 150X50MM	UN	LUCONI	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
28	CAP PVC SOLDÁVEL 020 MM	UN	KEP	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
29	CAP PVC SOLDÁVEL 025 MM	UN	KEP	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
30	CAP PVC SOLDÁVEL 032 MM	UN	KEP	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
31	CHUVEIRO COM BRAÇO 127V	UN	MARGIRIUS	20	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
32	COLA P/ TUBOS 175GR. COM PINCEL	UN	AMANCO	4	R\$ 21,25	R\$ 85,00
33	COLA P/ TUBOS 75GR	UN	AMANCO	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20
34	CONJ. SANITÁRIO DECA BACIA + CX. ACOPLADA	UN	DECA	50	R\$ 329,25	R\$ 16.462,50
35	CONJUNTO FECHAMENTO BOIA P/ CX ACOPLADA	UN	CENSI	20	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00
36	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 020 MM	UN	KEP	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00
37	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 025 MM	UN	KEP	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
38	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 032 MM	UN	KEP	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
39	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 050 MM	UN	FORTLEV	80	R\$ 11,55	R\$ 924,00
40	ENGATE BRANCO 40 CM	UN	TIGRE	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
41	ESPÚDE P/ VASO SANITÁRIO	UN	CIPLA	40	R\$ 7,10	R\$ 284,00
42	FITA ISOL ALTA FUSÃO 19X20M	UN	3M	50	R\$ 29,75	R\$ 1.487,50
43	FITA VEDA ROSCA 18X50 MTS	UN	FIRLON	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
44	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50MM	UN	FORTLEV	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
45	JOELHO PVC ESGOTO 90° 040MM	UN	AMANCO	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
46	JOELHO PVC ESGOTO 90° 050MM	UN	AMANCO	120	R\$ 1,75	R\$ 210,00
47	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100MM	UN	AMANCO	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
48	JOELHO PVC ESGOTO 90° 150MM	UN	AMANCO	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
49	JOELHO PVC ESGOTO 90° 200MM	UN	AMANCO	40	R\$ 103,40	R\$ 4.136,00
50	JOELHO PVC ESGOTO 90° 300MM	UN	AMANCO	40	R\$ 123,40	R\$ 4.936,00
51	JOELHO PVC LR 25X1/2"	UN	AMANCO	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
52	JOELHO PVC LR 25X3/4"	UN	AMANCO	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
53	JOELHO PVC LR 32X1"	UN	AMANCO	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00
54	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 20MM	UN	AMANCO	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
55	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 25MM	UN	AMANCO	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
56	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 40MM	UN	AMANCO	120	R\$ 4,25	R\$ 510,00
57	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 50MM	UN	FORTLEV	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
58	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 020MM	UN	FORTLEV	240	R\$ 0,60	R\$ 144,00
59	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 025 MM	UN	FORTLEV	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
60	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 032 MM	UN	FORTLEV	160	R\$ 1,70	R\$ 272,00
61	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 040 MM	UN	FORTLEV	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
62	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 050 MM	UN	KEP	160	R\$ 3,95	R\$ 632,00
63	LAVATÓRIO C/ COLUNA DECA BRANCO/COLORIDO	UN	LOGASA	15	R\$ 128,30	R\$ 1.924,50
64	LAVATÓRIO LOUÇA PARA BASE COLUNA CORES VARIADAS	UN	LOGASA	50	R\$ 74,70	R\$ 3.735,00
65	LAVATÓRIO PLÁSTICO COMUM CORES VARIADAS.	UN	ASTRA	60	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
66	LUVA PVC LR 20X1/2"	UN	KEP	60	R\$ 0,85	R\$ 51,00
67	LUVA PVC LR 25X3/4"	UN	KEP	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
68	LUVA PVC LR 32X1"	UN	KEP	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
69	MANGUEIRA CRISTAL 1" X 2,5 MM	MT	PETIT	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
70	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1,0 MM	MT	PETIT	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
71	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,5 MM	MT	PETIT	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
72	MANGUEIRA P/ IRRIGAÇÃO 3/4	MT	TUBO FORTE	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
73	MANGUEIRA PRETA 1" P/ AGUA	MT	TUBO FORTE	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
74	NIPEL PVC ROSCA 1/2"	UN	KEP	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00
75	NIPEL PVC ROSCA 3/4"	UN	KEP	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
76	PIA INOX AÇO 430 1,30M	UN	TRAMONTINA	30	R\$ 157,35	R\$ 4.720,50
77	PIA MÁRMORE SINTÉTICO 1,20X0,52M	UN	GORI	10	R\$ 38,55	R\$ 385,50
78	PLUC PVC ROSCA 1/2"	UN	KEP	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 10x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



79	PLUC PVC ROSCA 3/4"	UN	KEP	40	R\$ 1,35	R\$ 54,00
80	REGISTRO PVC ESFERA 020MM	UN	TIGRE	120	R\$ 7,15	R\$ 858,00
81	REGISTRO PVC ESFERA 025MM	UN	VIQUA	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
82	REGISTRO PVC ESFERA 032MM	UN	VIQUA	60	R\$ 21,15	R\$ 1.269,00
83	REGISTRO PVC ESFERA 040 MM	UN	VIQUA	60	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00
84	REGISTRO PVC ESFERA 050 MM	UN	VIQUA	50	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
85	REPARO P/ VÁLVULA HIDRA MAX CR.	UN	DECA	20	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00
86	SIFÃO PLÁSTICO COMUM DUPLO P/ PIA	UN	METASUL	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
87	SIFÃO PLÁSTICO COMUM SIMPLES P/ PIA	UN	METASUL	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
88	TÉ PVC ESGOTO 040 MM	UN	KEP	80	R\$ 1,45	R\$ 116,00
89	TÉ PVC ESGOTO 050 MM	UN	KEP	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
90	TÉ PVC ESGOTO 075 MM	UN	KEP	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00
91	TÉ PVC ESGOTO 100 MM	UN	KEP	120	R\$ 8,30	R\$ 996,00
92	TÉ PVC ESGOTO 150 MM	UN	KEP	80	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
93	TÉ PVC ESGOTO 200 MM	UN	KEP	80	R\$ 152,50	R\$ 12.200,00
94	TÉ PVC ESGOTO 300 MM	UN	KEP	60	R\$ 156,10	R\$ 9.366,00
95	TÉ PVC SOLDÁVEL 020 MM	UN	KEP	160	R\$ 0,70	R\$ 112,00
96	TÉ PVC SOLDÁVEL 025 MM	UN	KEP	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
97	TÉ PVC SOLDÁVEL 032 MM	UN	KEP	63	R\$ 2,55	R\$ 160,65
98	TÉ PVC SOLDÁVEL 040 MM	UN	KEP	63	R\$ 6,80	R\$ 428,40
99	TÉ PVC SOLDÁVEL 050 MM	UN	KEP	30	R\$ 8,65	R\$ 259,50
100	TORNEIRA BÓIA 1/2"	UN	LUCONI	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
101	TORNEIRA BÓIA 3/4"	UN	LUCONI	100	R\$ 9,05	R\$ 905,00
102	TORNEIRA BÓIA P/CAIXA DESCARGA	UN	ASTRA	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
103	TORNEIRA INOX DIVERSOS MODELOS	UM	ICO	40	R\$ 81,80	R\$ 3.272,00
104	TORNEIRA METÁLICA SIMPLES MODELOS DIVERSOS	UN	ICO	80	R\$ 79,30	R\$ 6.344,00
105	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2"	UN	VIQUA	80	R\$ 2,95	R\$ 236,00
106	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UN	VIQUA	80	R\$ 11,85	R\$ 948,00
107	TORNEIRA PLÁSTICA PIA 1/2" CABINHO	UN	LUCONI	60	R\$ 7,30	R\$ 438,00
108	TUBO PARA DESCARGA PLÁSTICA	UN	LUCONI	85	R\$ 12,30	R\$ 1.045,50
109	TUBO PVC ESGOTO 040MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 20,40	R\$ 5.100,00
110	TUBO PVC ESGOTO 050MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
111	TUBO PVC ESGOTO 075MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 43,60	R\$ 10.900,00
112	TUBO PVC ESGOTO 100MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 46,95	R\$ 11.737,50
113	TUBO PVC ESGOTO 150MM 06MT	UN	AMANCO	100	R\$ 154,50	R\$ 15.450,00
114	TUBO PVC ESGOTO 200MM 06MT	UN	AMANCO	100	R\$ 249,80	R\$ 24.980,00
115	TUBO PVC ESGOTO 300MM 06MT	UN	AMANCO	80	R\$ 259,90	R\$ 20.792,00
116	TUBO PVC SOLDÁVEL 020MM 06MT	UN	AMANCO	240	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
117	TUBO PVC SOLDÁVEL 025MM 06MT	UN	AMANCO	150	R\$ 15,05	R\$ 2.257,50
118	TUBO PVC SOLDÁVEL 032MM 06MT	UN	AMANCO	120	R\$ 27,25	R\$ 3.270,00
119	TUBO PVC SOLDÁVEL 040MM 06MT	UN	AMANCO	100	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00
120	TUBO PVC SOLDÁVEL 050MM 06MT	UN	FORTLEV	60	R\$ 52,40	R\$ 3.144,00
121	TUBO PVC SOLDÁVEL 060MM 06MT	UN	FORTLEV	20	R\$ 75,60	R\$ 1.512,00
122	VÁLVULA DE METAL P/ PIA	UN	TALITA	40	R\$ 25,80	R\$ 1.032,00
123	VÁLVULA HIDRA 2550 CR	UN	DECA	20	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00
124	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO BRANCO	UN	CIPLA	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00
125	VÁLVULA P/ PIA PLÁSTICA	UN	CIPLA	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
126	VÁLVULA PIA AMERICANA METAL 1,1/2"	UN	TALITA	40	R\$ 42,70	R\$ 1.708,00
TOTAL DO LOTE 14						R\$ 305.000,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125
Pag. 11x11